徳島大学大学院先端技術科学教育部 専攻名称変更等について（お知らせ）

徳島大学大学院先端技術科学教育部 博士前期課程及び博士後期課程において、

平成２４年度入学生から、専攻の名称を次のとおり変更します。

（旧）              （新）

環境環境環境環境創生創生創生創生工学専攻工学専攻工学専攻工学専攻      →→→→   物質生命物質生命物質生命物質生命システムシステムシステムシステム工学専攻工学専攻工学専攻工学専攻

※他の２専攻、知的力学システム工学専攻及びシステム創生工学専攻について、

 名称の変更はありません。

また、平成２４年度入学生から、入学定員は下記のとおり変更する予定です。

（入学定員の変更は、概算要求に係るものであり、今後変更される可能性があります。）

【変更前】

課 程    専   攻     入学定員

博士前期課程

知的力学システム工学専攻 ９４名

環境創生工学専攻      ８６名

システム創生工学専攻     １４８名

博士後期課程

知的力学システム工学専攻      １１名

環境創生工学専攻      １８名

システム創生工学専攻      ２４名

↓↓↓↓

【変更後】

課 程      専   攻 入学定員

博士前期課程

知的力学システム工学専攻     １０３名

物質生命システム工学専攻      ７３名

システム創生工学専攻     １５２名

博士後期課程

知的力学システム工学専攻      １４名

物質生命システム工学専攻       ９名

システム創生工学専攻      ２０名